1

平成24年11月19日

各 位

会 社 名 株式会社 日新

代表者名 代表取締役会長  筒井 博

 （コード：９０６６ 東証・大証一部）

問合せ先 取締役常務執行役員

      経営企画部長 渡邊 淳一郎

 （TEL．03-3238-6571）

上海高信国際物流有限公司の出資持分の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 11 月 19 日開催の取締役会において、以下のとおり、上海高信国際物流有限公司の出資

持分の公開入札に参加し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．出資持分の取得の理由

上海高信国際物流有限公司（以下“上海高信”）は、平成４年８月設立いたしました。以来 20 年余にわ

たり中国の経済成長とともに同社も順調に取扱いを拡大しております。

当社グループは、上海高信の更なる営業強化のため、合弁相手先である上海国際集団有限公司（以下、

ＳＩＧ）が保有する出資持分を譲り受ける交渉を重ね、この度、買取を決定致しました。

２．異動の方法

  出資持分譲渡契約によります。

３．異動する子会社（上海高信国際物流有限公司）の概要

（１） 名 称 上海高信国際物流有限公司

（２） 所 在 地 中国上海外高橋保税区富特北路２８８号

（３） 代表者の役職・氏名 厲 関 強 董事・総経理

（４） 事 業 内 容 総合物流業、不動産業、貿易業

（５） 資 本 金 ＵＳ＄１０００万

（６） 設 立 年 月 日 平成４年８月

（７） 出資者・出資比率

ＳＩＧ            ５５％

株式会社日新         ２５％

上海市外高橋聨合発展有限公司 ２０％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は当該会社の出資持分の25％を保有しております。

人 的 関 係
当社と当該会社との間には、役員及び従業員の兼務関係

があります。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、総合物流業の業務委託取引

等があります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2009年 12月期 2010年 12月期 2011年 12月期

 純 資 産 98,234千元 99,403千元 102,044千元

2

 総 資 産 205,592千元 200,584千元 209,495千元

 売 上 高 273,444千元 372,714千元 401,604千元

 営 業 利 益 10,044千元 7,988千元 11,034千元

 経 常 利 益 10,556千元 10,296千元 12,048千元

 当 期 純 利 益 8,182千元 7,714千元 8,813千元

（注）株式会社ではないため、１株当たり数値は算出しておりません。

４．出資持分取得の相手先の概要

（１） 名 称 上海国際集団有限公司

（２） 所 在 地 中国上海市静安区威海路511号

（３） 代表者の役職・氏名 吉暁輝 董事長・党委書記

（４） 事 業 内 容 金融投資業

（５） 資 本 金 105.6億元

（６） 設 立 年 月 日 2000年 4月20日

（７） 純 資 産 756.67億元

（８） 総 資 産 1,115.87億元

（９） 出資者・出資比率 上海市直轄国有企業のため、非公開

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。ま

た、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事

者には該当しません。

５．出資持分の取得価額及び取得前後の出資持分の状況

（１） 異動前の出資持分 ２５％

（２） 取得する出資持分 ５５％

（３） 取 得 価 額
公開入札の為、入札価格については協議中であり、落札次第速やかにお知

らせいたします。

（４） 異動後の出資持分 ８０％

６．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成24年11月19日

（２） 公 開 入 札 日 平成24年２月初旬 予定

3

（３） 譲 渡 実 行 日 平成25年４月下旬 予定

７．今後の見通し

本件による当社連結業績に与える影響は、僅かであります。

平成２５年４月より連結対象会社となり、当社収益基盤の拡大に繋がるものと考えております。

以 上